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Internationella Klubben 
 

NYHETSBREV 7  2022 
 
 

Kära vänner! 
 

Program 2023  
 

År 2023 fyller Sverige som nation 500 år  
 

Under 2023 fyller Sverige som nation 500 år, det har vi tänkt att uppmärksamma med 
möten, föredrag, fest och resa. Redan i skrivandets stund har vi ett gediget program för 
jubileumsåret. Några av de godbitar vi vill bjuda Er kära medlemmar följer här.  
 
24  januari 2023 Lunchträff 
Martin Kragh föreläser om sin bok ¨Det fallna imperiet¨.  

Martin Kragh är biträdande chef för Centrum för Östeuropastudier vid 
Utrikespolitiska institutet och docent vid Institutet för Rysslands- och 
Eurasienstudier vid Uppsala universitet. Han skriver återkommande för Svenska 
Dagbladets kultursida om östeuropeisk politik och historia. 

Den 24 februari 2022 har det uppstått en ny ordning för Europa. Vladimir Putin 
introducerade sin linje under en säkerhetskonferens i München 2007 och 
etablerade den med kriget i Georgien 2008 och annekteringen av Krimhalvön 
2014. Med invasionen i Ukraina har Rysslands president korsat Rubicon! 

Martin Kragh tar i sin bok ett helhetsgrepp om Vladimir Putin och den ryska 
historien, från Tsarrysslands fall till Sovjetunionens upplösning och det 
postsovjetiska Ryssland. Han berättar sakligt och effektivt om Putins vägval: med 
ett ojämförligt rikt material av kommunikéer och uttalanden i statlig och 
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oberoende press kan läsaren följa de retoriska manövrarna som skulle leda 
Europa till krig. 

Det fallna imperiet är omistlig läsning för den som vill förstå Vladimir Putins 
drivkrafter och hans dröm om en rysk stormakt baserad på auktoritär politisk 
grund. 

 

14 februari 2023 Lunchträff 
Stockholm som Europas gastronomiska huvudstad år 2023. Carl Jan Granqvist 
berättar om vad som är på agendan. 

Gastronomiska akademien är en akademi med sjutton ledamöter, vars uppgift är 
att värna om och verka för gastronomins och den gastronomiska kulturens 
utveckling i Sverige. Akademin grundades 6 november 1958 av tonsättaren Sten 
Broman, författaren Fritiof Nilsson Piraten och hovtraktören Tore Wretman. Av 
Broman kallades akademin för ”De sjudderton” och bland de första ledamöterna 
fanns, förutom grundarna, journalisten Stig Ahlgren, teaterdirektören Karl 
Gerhard samt poeten och artisten Povel Ramel.  
Ledamöterna i Sveriges Gastronomiska akademi väljs in på livstid, men blir vid 
75 års ålder så kallade ”Senior Nobilis”. Från början tilläts inga kvinnor vara med 
i Akademin, men 1983 invaldes Märit Huldt (Hiram) som första kvinna. 
Akademin sammankommer två gånger årligen. Vårmötet inleds alltid med 
ordförandens, direktörens, tal, som sedan publiceras i akademiens 
årsbok ”Gastronomisk Kalender”. Höstmötet hölls inledningsvis 
med gåsmiddag den 10 november, Martindagen, till minne av Martin av Tours, 
akademins skyddshelgon och motivet i dess emblem. 
1986 gavs dessutom "Vanliga palsternackan", en parodi 
på Almanacksförlagets Vanliga almanackan, ut. Den var författad av tallrikarna 4 
och 6 (Povel Ramel och Hans Alfredson) och bestod till större delen av en 
almanacka för 1987 med dagliga förslag på mer eller mindre allvarligt menade 
maträtter kompletterade av recept. 

 
7 mars 2023 Lunchträff   
Sverige fyller 500 år. Föredrag om Sveriges historia från Gustav Vasa till idag av 
journalisten Tobias Svanelid  

Tobias Svanelid, är en svensk journalist och radioman. Han är för de flesta främst 
känd som en välkänd röst i Sveriges Radio P1, där han har arbetat 
som programledare och redaktör för Vetenskapsradion Historia sedan år 2000. År 
2020 utsågs Svanelid till hedersdoktor vid Stockholms universitet för sina insatser 
för att förmedla historievetenskapliga rön till den breda allmänheten.  
 
 



 

3 

 
 
11 april 2023 Lunchträff 
Sveriges EU-ordförandeskap 2023 
Leif Pagrotsky reflekterar ¨Att vara ordförandeland för EU, vad innebär det?¨  
Våren 2023 är Sverige ordförande i Europeiska unionens råd, även kallat ministerrådet. 
Ordförandeskapet innebär att Sverige under sex månader kommer att planera och leda 
arbetet i ministerrådet samt företräda rådet i förbindelserna med övriga EU-institutioner. 
”Sverige har en aktiv och konstruktiv roll i den Europeiska unionen. Regeringen arbetar 
för att EU-länderna tillsammans ska bekämpa den gränsöverskridande brottsligheten 
och driva på klimatomställningen. Samtidigt måste EU:s största styrka – våra 
grundläggande, demokratiska, värderingar – värnas i alla medlemsstater. Vi är starkare 
tillsammans.” 
 
8 maj 2023 Kvällsevenemang 18.00 (17.00)-21.00 
Årsmötet med middag den 8 maj i Stockholms stadshus. Joakim Larsson tar oss runt på 
en tur i Stadshuset och därefter äter vi en middag på Stadshuskällaren. 
 
31 maj Povel Ramel 
Sveriges nationalpoet firas under hans 100-årsjubileum med invigning av en Povel 
Ramelstaty den 31 maj vid Cirkus.  
 

Höstens programpunkter 
September 2023  
Konungen på tronen under 50 år. Information om majestätets agenda detta år. 
Hovmarskalk Göran Lithell. 

Vid det kungliga hovet pågår nu planeringen för fullt inför jubileumsåret 2023. 
Det handlar dels om att fira att kung Carl XVI Gustaf då suttit 50 år på tronen, 
vilket redan i dag gör att han är Sveriges genom tiderna längst sittande monark. 
Den andra delen av jubileumsplaneringen görs tillsammans med regering och 
riksdag för att uppmärksamma att det var 500 år sedan Gustav Vasa den 6 juni 
1523 valdes till kung i Strängnäs och att nationalstaten Sverige därmed föddes. 
– Det är ett jubileumsår för hela svenska folket och därför bör 
jubileumsaktiviteter genomföras i hela landet, säger hovmarskalk Göran Lithell, 
som har det sammanhållande ansvaret för jubileumsåret, vid en pressträff som 
hovet kallat till för att informera om festplanerna. 
Hovets mål med firandet är att ”förmedla statschefens och monarkins relevans för 
Sverige och med historien som utgångspunkt”. 
Jubileumsåret 2023 sparkas i gång den 27 januari med en så kallad 
Sverigemiddag på kungliga slottet i Stockholm. Det är en middag som sedan 
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2013 hålls en till två gånger om året. Alla Sveriges landshövdingar bjuds in och 
de får också ta med sig ”tongivande personer” som de själva väljer ut i sina 
respektive län. 
 
September 2023 
Preliminärt besök på Italienska ambassaden i september  
 
Oktober 2023 
En resa till Bergslagen i oktober.  
 

November 2023  
Höstfest i november  

Alla datum är preliminära och styrelsen reserverar sig för ändringar i programmet.  
 
 

Information 
Styrelsen har beslutat att Nyhetsbrev och övrig information från Klubben 
fortsättningsvis enbart kommer delges via e-post med anledning av administrativa skäl 
och ökande kostnader för postutskick. 
Alla Nyhetsbrev och övrig information kommer fortsättningsvis även finnas på vår 
hemsida www.theinternationalclub.wordpress.com. 
Har Ni inte fått nyhetsbrevet ber vi er meddela Monika Samuelsson 076–1677781 
monika@artbyheart.se 
 

Medlemsavgiften 
Medlemsavgiften 2023. Sista inbetalningsdag är 30 mars och betalas in på Plusgiro 
259341-6. Avgiften är 300 kr och för par 450 kr. Vänligen skriv namn + Årsavgift 
annars kan vi inte registrera er betalning.  
 
Hemsidan hittar du på: www.theinternationalclub.wordpress.com 
Internationella Klubbens Klubbnål kostar 100 kronor och kan beställas hos 
Kerstin Grebner 0270-42 80 75. E-post: kerstin@grebner.se 
 
Med dessa rader önskar styrelsen Er kära medlemmar en fröjdefull jul 

samt ett frisk och Gott Nytt År 2023. 
Personligen pustar jag ut på Saxå Bruk och kommer att njuta av 

julfriden med inslag av traditionella måltider och läskande drycker 
därtill. Det innebär bland annat sillsallat och grisfötter som jag tycker 

är ett måste på min julaftonsbuffé. 
 

Med kära hälsningar från Er ordförande  
Carl Jan Granqvist. 


